
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
                   № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 75/08-2015 по признакам нарушения  Администрацией
Приморского края  (ул. Светланская, 22,г. Владивосток), Департаментом земельных
и имущественных отношений Приморского края (ул. Светланская, 22,  г.
Владивосток), и Департаментом информатизации и телекоммуникаций
Приморского края (ул. Светланская, 22, г. Владивосток) части 3 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося  в  наделении хозяйствующего субъекта -  Краевого
государственного бюджетного учреждения «Информационно-технологический
центр Приморского края (КГБУ «ИТЦ Приморского края»),  соответственно,
функциями (полномочиями) органа исполнительной власти Приморского края
(государственного органа) по информационно-техническому обеспечению
деятельности государственных органов Приморского края - Администрации
Приморского края, органов исполнительной власти Приморского края, аппарата
Губернатора Приморского края, аппарата Администрации Приморского края  и
полномочиями  по закупке  товаров, работ, услуг для государственных нужд  (для
реализации   функций (полномочий) по информационно-техническому обеспечению
деятельности  указанных государственных органов Приморского края) путем
выдачи государственных заданий  и за счет субсидий, предоставляемых из
краевого бюджета на выполнение этих заданий. 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 75/08-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 
 

 

 

 

заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:  

 

 

 

 

 Заместитель руководителя Управления

 

начальник отдела контроля органов власти;

 

 

ведущий специалист – эксперт отдела  контроля органов
власти;    

 



специалист-эксперт отдела контроля торгов;

 

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель                                                                         


